



भारत की संसद
(लोक सभा सचिवालय)

पुस्तक लेखन हेतु अध्येतावृत्तियां

लोक सभा सचिवालय का संसदीय रुचि के विषयों पर पुस्तक लेखन के लिए प्रति वर्ष 25 अध्येतावृत्तियां प्रदान करने का प्रस्ताव है ।

इन अध्येतावृत्तियों का उद्देश्य भारतीय संसद से संबंधित विषयों पर मौलिक अध्ययन को प्रोत्साहन और समर्थन देना तथा संसदीय विषयों पर उच्च स्तर का शोध कार्य करने के लिए वित्तीय सहायता प्रदान करना है ।

लोक सभा सचिवालय वर्ष 2016 के लिए अध्येतावृत्तियों हेतु आवेदन आमंत्रित करता है ।

आवेदन पत्र श्री गुरनाम सिंह, उप-निदेशक, लोक सभा सचिवालय, कमरा संख्या जी-128, संसदीय ज्ञानपीठ, नई दिल्ली-110001 को 29 फरवरी, 2016 तक भेज दिए जाएं ।

इस योजना संबंधी अन्य जानकारी के लिए <http://Loksabha.nic.in> वेबसाइट देखें ।



**PARLIAMENT OF INDIA
(LOK SABHA SECRETARIAT)
Fellowships for Writing Books**

The Lok Sabha Secretariat proposes to grant twenty-five Fellowships for writing books every year on subjects of parliamentary interest.

These Fellowship seek to encourage and support original studies on subjects relating to Indian Parliament; and to provide financial assistance to undertake research of high standard on parliamentary themes.

The Lok Sabha Secretariat invites applications for the Fellowships for the year 2016.

Applications may be sent to Shri Gurnam Singh, Deputy Director, Lok Sabha Secretariat, Room No. G-128, Parliament Library Building, New Delhi – 110001 so as to reach on or before 29 February 2016.

For detailed information about Rules and Guidelines, please see <http://loksabha.nic.in/>